DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 336 / 2024

A realização de estudos e implementação de medidas

para a melhoria da fluidez e segurança do trânsito em

nosso município.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando congestionamentos: Congestionamentos frequentes em horários de

pico, especialmente nas áreas centrais e em torno de escolas e centros comerciais.

Considerando a falta de sinalização: Falta de sinalização adequada em diversas

vias, como placas de trânsito, faixas de pedestres e semáforos.

Considerando a má conservação das vias: Má conservação das vias, com buracos,

falta de pavimentação e problemas de drenagem;

Considerando o excesso de velocidade: Excesso de velocidade em diversas vias,

especialmente em avenidas e rodovias;

Considerando a falta de educação no trânsito: Falta de educação no trânsito por

parte de motoristas, motociclistas, ciclistas e pedestre.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade a realização de estudos e implementação de medidas para a melhoria da

fluidez e segurança do trânsito em nosso município.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 09 de abril de 2024.

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br